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seende underkaster ham andre Bestemmelser end

omtrent de, her findes. Just fordi han ved

enhver Leilighed skal vide at controllere den

Art Erklæringer, der indkomme i Henhold til

Loven, med de Midler, der staae til hans
Raadighed, for at faae dem sikkre og bedre.

Jeg troer nu, ,at jeg i det Væsentlige har
omtalt de af det ærede Medlem gjorte Jnd-

sigelser, hvis meget store Vægt det ikke kan

falde mig ind at miskjende, eftersom jeg har
en overordentlig stor Agtelse for hans dybe
Indsigt i vore nnværendeLovforholdz men ved

Siden heraf har jeg selv en stor «Urokkelighed
i at følge visse engang betraadte Veie, og naar

man altsaa skal kunne komme et Skridt videre,
kan det kun skee ad Voteringsveien. Jeg haaber
derfor, at de ærede Medlemmer her ville votere

imod ham og for mig, hvorefter det ærede

Medlem vistnok vil benytte sin Jndsigt til

mellem anden og tredie Behandling at rette

paa Formenj af den nye §l, thi, naar vi en-

gang skulle have den, bør den gjøres saa bruge-
lig sorn muligt. Han vil derved gjøre Thinget
og især Udvalget en meget stor Tjeneste.

Alberti:i Maa jeg bede om Ordet?

Formanden: Forinden jeg giver det

ærede Medlem Ordet, skal jeg bemærke, at,
efter hvad den ærede Ordfører udtalte isit
Foredrag, har det ærede Medlem taget sit
Underændringsforslag under Nr. 2 tilbage

Alberti: Ja!

Formanden: Jeg maa da spørge om

Nogen optager det (Ophold). Da Jngen op-
tager det, er det saaledes bortfaldet. —— Det
ærede «Medle«»m har Ordet.

Alberti: Jeg troer, at den Deel af
Lovsorslaget, som her foreligger, og som an-

gaaer Jndtægterne for Overformynderierne, vil

vise, at Reservefonden ingenlunde vil faae det

Omfang, som er fornødent, hvis den skal være

istand til at dække Tal-enes Fleertallets Be-

tænkning indeholder en Caleule over Udgifterne
ved Overformyderiets Bestyrelse, men jeg troer,
at der kan gjøres gyldige Erindringer mod

dens Rigtighed. Jeg troer navnlig, at Con-

toirudgifterne, naar dertil skal høre Porto, ere

meget for lavt anslaaede, og jeg har den For-
nemmelse, at det nye Overformynderi ikke vel
kan administreres medfde Midler, som dertil
ere foreslaaede . . .

» Formanden: Maa jeg gjøre det ærede

Medlem opmærksom paa, at det forekommer
mig, at disse Bemærkninger ikke referere sig
til noget af det, der for Tiden er under For-
handling; Det er kun Forslaget til fire nye
Paragraphers Jndsættelse i« Loven, som er under

Forhandling.

Alberti: Saa skal jeg forlade dette

Punkt. Jeg vil da iøvrigt blot gjøre den al-

mindelige Bemærkning, at eftersom det Min-

dretalsforslag, jeg og to andre Medlemmer

igaar havde stillet, fik et betydeligt Stemmean-

tal, og da der ved Siden deraf forelaa et an-

det nogenlunde beslægtet Forslag, som ligeledes
fik en ikke übetydelig Tilslutning, mener Min-

dretallet, sat der ikke er Grund til at opgive
den Basis, hvorpaa vi stillede os igaar, og det

kan derfor ikke ——— ikke engang subsidiairt,
som det er udtalt i Betænkningen —- slutte sig
til det Forslag, der er opstillet as den ærede

Ordfører og et andet Medlem af Udvalget,
men vi forbeholde os at stemme derimod. Det
vil da mulig kunne opnaaes, at der til tredie

Behandling, eller naar Loven engang i Frem-
tiden atter kommer til Forhandling her, kan

stilles et Forslag, der kan danne en Mellem-

ting mellem Regjeringens og det forkastede
Mindretals Forslag. Derfor troe vi, at det

vilde være urigtigt af os, om vi præjudieerede
vor fremtidige Stilling ved at slutte os til den

ærede Ordførers Forslag.

Ordfører»enx Jeg vilde gjerne føie nogle
Bemærkninger til, hvad det ærede Medlem for
Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
fremførte ligeoverfor det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 7de Valgkreds (Casse); men da

det sidstnævnte ærede Medlem desværre for
Øieblikket ikke er tilstede, vil jeg maaskee først
kunne fremsætte de faa Bemærkninger, som jeg,
har at gjøre ligeoverfor de ærede Medlemmer


